

innostusta lähtee Venäjälle tai Karjalaan, niin sieltä kyllä saa matka-ohjeet.

Naisjaostolle osotetut kirjeet voidaan lähettää osotteella:

Salma Sjöblom 64 W. Market st.
Warren Ohio.

DETROIT, MICH.

Ompeluseuran toimesta oli myyjäiset huhtikuun 8 ja 9 päivänä ja onnistuivat näin huonona aikana verrattain hyvin, koska tulot olivat \$ 400.67, ja menot \$ 188.80, jäännös \$ 211.87. Niistä esineistä, jotka olivat arvalla, arpa lankesi seuraaville henkilöille: Ines Saarinen, sängynpelte, Jussi Karjalainen, silkkipaita, Kalle Lundin, silkkipaita, Turunen, pöytäliina, Halinen, miesten villaliivi, E. Vuorio, silkkipaita, papujen arvaamisesta. Niistä arpapöytä, joita myytiin Venäjän nälkäisten hyväksi, ensimmäisenä palkintona oli Alanteen sanakirja, jonka sai W. Nygord; 2:n palkinto kirja; Ten Days shook that the world, jonka sai Hytönen, kolmas pöytäliina, jonka sai Kyyrö.

Tämä vain siksi että ei kenenkään tarvitse epäillä että ei niitä olisi kukaan saanut.

Ompeluseuran kokouksessa päätettiin ottaa kesälomaa ja sitte syyskuussa aletaan taas yrittämään entistä ahkerammin. Pöytäkirjuriin huoleena on että hän käsköo sitte ompeluseuran koolle, kun eletään syyskuuhun.

Liina Kuparinen.

IRONWOOD, MICH.

Pohjoiskylän uutisia. Ompeluseura on toiminut täällä kuten muuallakin. Kokoukset ovat olleet aina joka toinen torstai klo 10 aikaan päivällä, vaan nyt muutettiin iltaan ja nyt pidetään kokoukset joka toinen torstai-iltana puoli kahdeksan. Ompeluseuran naiset ovat valmistaneet peitteeseen, joka panttiin arvalle. Tikkettä oli eniten myynyt Mrs. Saari Mrs. Rajula ja Mrs. Aho. Onhan täällä koetettu myyjäisiäkin hommaa, vaan päätettiin jättää kesään.

Toverittaren uutisten kirjoittaja on saanut muistutuksia, että ei ole tehty tehtävänsä, vaan kirjoittaja oli neljä päivää fluussa. Nyt siitä toinnuttuani koetan kuitenkin tehdä voittoa mukaan.

Lukurenkaita tai keskustelurenkaita on toiminassa kaksi. Onhan näissä käynyt väkää, vaan eniten miestovereita. Kehoitetaan teitä naiset yhtymään kanssa lukurenkaaseen. Toivoisin, että meidän nais-toverit ottaisivat tämän asian todenkannalta, eikä siksi, että käymme siellä-tavan vuoksi tai että meille koltuu joku kunnia. Olemme auttamattomasti kehityksen tarpeessa. Meidän on pyrittävä luokkatietoisiksi ja kehitettävä itseämme lähemmin tutustumaan yhteiskunnallisiin kysymyksiin voidaksemme ottaa osan työläisten yhteiseen vapaustaisteluun. Sen kautta tulemme myös tuntemaan sen merkityksen ja sen aliarvoisen asemamme, missä joudumme olemaan kapitalistisen järjestelmän aikana. Moni ajattelee, että meillä on hyvät olot koska emme ole olleet vielä todellisen elämän kouristuksessa emmekä nälkäkuoleman partaalla. Se ei merkitse, että olemme kyllin tietoisia kun ajattelemme että mitä me naiset välittämme kun meillä on miehet, jotka käyvät kokouksissa ja ajattelevat meidän edestä, että meillä naisilla ei ole luokkataistelun kanssa mitään tekemistä. Meille naisille kuuluu velvollisuus olla luokkataistelun rintamalla eturivissä. Me olemme kulkeutuneet kurjuudessaakin aina eturivissä. — H. S.

NEWBERRY, MICH.

Kansainvälistä juhlaa vietettiin täälläkin. Koko maailman köyhälistön kanssa sykkäili sydämeimme samojen aatteiden innostamana. Tä-

mä yhtenä ainoana päivänä jätämme arklhuolet, juhlimme, terästämme tietoisuuttamme sitä viimeistä ratkaisua varten. Newberryn kansakouurat, työluojat, olivatkin sankoin joukoin seuranneet kutsua. Juhlat oli järjestänyt S. S. osasto omalle talolle joka oli kaunisti koristettu punaisella. Ilmapäivällä juhla alkoi kello 2 j. pp.

Tilaisuudessa puhui Kälkää Hankokista. Oli paljo arvokasta ohjelmaa riittämään asti. Illalla jatkettiin juhlaa. Näyteltiin kappale "Muroksessa", joka onkin koko eheä työväen näytelmä, jossa pienoisuudessa tuodaan esille niitä syitä miksi Venäjän köyhälistöluokka otti vallan omiin käsiinsä ja on pystynyt sen pitämään kaikista sortotoimenpiteistä huolimatta.

Vällyhuomautuksena naisille, sanon, että vastaisuudessa kun kappaletta esittäessä sattuu joku surullinen kohta, kuten "Muroksessa", jossa äiti ja tytär joutuvat kärsimään hirveitä tuskia santamiurkikkain ruoskan iskusta, emme nauraisi, vaan koettaisimme syventyä näytelmän sisältöön ja ajatella että näyttämöllä toverimme tekevät parhaansa. Ei meidän tarvitse häiriötä tehdä sillä se on omainen paljastamaan meidän kehitystasomme.

Myöhäisemmistä iltamista Vapaat ohjelma iltamat oli hommattu N. S. S. osasto viimeisenä sunnuntaina huhtik. Ohjelmaa oli sekä vakavaa että huumoristista. Muun m. ilmestyi käsinkirjoitettu nyrkkilehti, jonka toimittajana oli Erik Mäki, onnistuen tehtävässäin hyvin. Hän otti vielä toinen vastaan sillä nimenomaisella ehdolla että jokainen koettaa avustaa kykyjensä mukaan, ettei lehti tule enemmän monipuolisiksi. Naisetkin, tarttukaapa kynään.

Sunnuntaikoulu toimii myöskin. Lapset meillä ovatkin innokkaimpaa joukkoa. Viime kesänä oli lapsille kesäkoulua noin 4 viikkoa. Olen kuullut että tämän kesän ajalla taas pidetään saman verran. En tiedä kuka tulee tällä kertaa opettajaksi. Iltamia ovat lapset toimineet useampia. Lapsilta olemme tottuneet saamaan ja vastaisuudessa saamme niin reipasta ohjelmaa. Minkä nuorena oppii, sen vanhana taitaa.

Mitä ne naiset olemme tehneet Toverittaren levitys kuukausien ajalla. Täällä olisi paljon sellaisia, jotka lukisivat mielellään, mutta eivät tykkää luopua 1.75 sentistä. Eikö voitaisi keskustella toimenpiteistä varojen hankkimiseksi että tilattaisiin niille kuhnuksille! Eiköhän tuo tuottaisi tuloksia vuosien kuluttua. Me voisimme tehdä agitaatiota vielä kuolemamme jälkeen jos meistä saattuu joku kuolemaan.

Rautasulimo pitäisi alkaa tämän kuun ajalla 2 dollarin päiväpalkalla. Päähoitajaa vaihdettiin, jos tämä uusi osaisi puristaa ihkeä ja verta vähän tynneemmin työläisten selästä. Edellinen oli niin väsynyt seluläisesti sekä ruumillisesti, että teetti laivan jolla lupaa matkustella Mississippijokea ylös päin. Luulee siten tappavansa aikaa tuonne joulun tienoille.

Lydia Varwick.

MARQUETTE, MICH.

Allekirjoittanut on kerännyt Venäjän nälänhätäisille Roll Call listalla ja rahat lähettänyt Friends of Soviet Russia 201 West 13 st. New York City. Lahjoittajien nimet ovat: Kalle Sandelin \$1, Oskar Sinisalo \$1, Kust Pakkola \$1, John Eskelin \$1, Frank Tuominen 50 s., Alfred Alholm \$1, John Norrgord \$1, Fanni Hendrickson \$1, Edw. Simpura \$1, Jalmar Tammisto 60 s., Otto Paananen 50 s., Frank Kivela 25 s., Jonas Pinola 50 s., Elsie Lina 50 s., Robert Blomster 25 s., Mrs. Nik Janson 25 s., Svante Mäki 50 s., Santeri Kangas 60 s., August Viljanen 50 s.,

Edvard Hakala 50 s., John Stone 30 s., Chas. Savola \$1, John Penttilä 40 s., Manne Leppänen 50 s., Elo Tuuri 50 s., Henry Mäyri 50 s., Taimi Lehtola \$1, John Sinkko 50 s., Adam Laitinen 35 s., Elias Mäyri 25 s., Sofia Takaluoma 25 s., Theodor Eriln 50 s., Venni Laine 50 s., Aleks Karhu \$1, Wiljam Vinkka 50 s., Kalle Filppula 50 s., Oskar Kiitinen 50 s., David Sala 25 s., Viktor Helberg \$1, Matti Lämberg 55 s., Oskar Sarala 50 s., Matti Sarala 50 s., Otto Savanto \$1.50 s., Gust Saari 25 s., John Närhi 50 s., Henry Jääskelä 25 s., John Lepola 50 s., Antti Kotikangas \$2, Henry Luhta \$1 Bruno Rautela 50 s., Viktor Niemi 50 s., Mrs. Toija 50 s., Jalmar Lehto 50 s., Matti Mäki \$1, David Mäkinen \$1, Kalle Saarinen 25 s., Oskar Elonen 50 s., Frank Nevala 50 s., Nik Jokinen 50 s., Teofilus Lammi 50 s., Mrs. Ida Simola 25 s., Väinö Hätilinen 25 s., John Heikkilä \$1. Yhteensä \$ 41.50.

Sanotaan että kansan käsi on karttussa, mutta monta kättä jäi tällä meidänkin Marquetesta tässäkin tilaisuudessa olkenematta. Ollis se ollut jaloa uhrata pieni ropo, missä meidän urhoollisimmat toverimme ovat taistelleet, kärsineet ja uhrautuneet tavalla sellaisella, jolle ei löydy vertoja historiasta. Missä taistelevat Venäjän vallankumoukselliset ovat urhokkaasti pitäneet puoliaan ja puolustaneet maataan yhdistyneitä maailman taantumuksellisia toimia vastaan työväen luokan vapautumista, siellä on tällä kertaa miljooneja miehiä ja naisia näiden kouristuksissa, nämä Venäjän uljaat työläistoverit, joiden uljas ja suuria uhrauksia kysynyt taistelu on innostanut kaikkien maiden työläisiä. He ovat kärsivällisesti saaneet maksaa kohtaan, koko maailman työtätekevää luokkaa kohtaan. He vetoavat nyt meihin, pyytävät meiltä ruokaa, joka pelastaisi heidät nälkäkuolemasta. Emmekö me olisi halukkaat maksamaan ainostaan pientä osaa siitä takaisin, mitä he ovat meidän hyväksemme uhraanneet vallankumouksen taistelussa näinä pitkinä vuosina pelastaakseen ihmiskunnan kapitalismin kirouksesta. Sydämelliset kiitokset kaikille lahjoittajille.

F. H.

SOURDO, MONTANA.

Tällä ympäristöllä on paljon suomalaisia farmareita, mutta minkäänlaisia yhteispyynnöitä ei ole, joka on kyllä ikävä sanoa. Toivon että täälläkin alettaisiin toimimaan työväen aatteen edistämiseksi.

Farmarit kylviävät taas peltojansa kulkella kireellä, toivossa saada ensi syksynä parempi sato viljasta, mitä täällä on saatu monena viimeisenä vuotena, joka on aiheuttanut sen, että farmarit täällä ovat joutuneet suurien velkataukkojen alle, ja nyt pankkirit akavat ahdistella joka puolelta vieden viimeisenkin lemmän talosta.

Sourdon naiset hommasimme iltamat 22 p:nä huhtikuuta Sourdon kouluhuoneella. Neuvosto-Venäjän nälänhätää kärsivien hyväksi. Yleisöä olikin saapunut runsaasti ja kaikki olivat uhravaisia näin tärkeän asian hyväksi, joten rahallinen tulo iltamista oli \$ 25.60 senttiä, menoja \$ 6.00 soittajille, siis \$ 19.60 jät, joka summa on lähetetty osotteella Friends of Soviet-Russia, 201 West 13th St. New York City. Posti-kuitti rahan lähetyksestä on allekirjoittancella.

Hilma Samson.

BERKELEY, CALIF.

Terve Toveritar ja sen laaja luhtijakunta. Siitä on monia pitkiä vuosia kuluun kun olen slannu Toveritar vanha tattu tervehtinyt, vaikka olet joka viikko tullut luokseni ja tuonut tervetseisiä sieltä, josta minun sydäme-

ni halajaa. Olet kertonut minulle ja kaikille, jotka sinua lukevat nais-temme heräämisestä ja niistä monista naisten kokouksista. Etenkin on mielenkiintoista saada tietoja Idän naisten pyrkimyksistä. Se antaa meille intoa nousta siltä alennustilasta, jossa me naiset olemme viru-neet. Nyt jo näyttää että naiset alkavat tulla huomioon otetuksi. Oli oikein ilahuttavaa se kun meidän suomalaisen Järjestön edustajakokous antoi niin paljon huomiota Toveritar lehdelle ja yleensä naisten asioille.

Kaupan aikaa olen ajatellut, että minun pitää lähestyä meidän kylän nuoria tyttöjä. Ei minulla ole mitään oikein pahaä eikä oikein hyväkkään sanomista. Ensiksi tekisi mieli kysyä, miksi te pelkätte kaikkea sel-laista, jossa olisi vähän järkeä? Teis-tä kuuluu paljon S. S. osastoon, mutta te ette koskaan käy kokouk-sessa muuta kuin jäsen maksuja makramassa. Ja iltamissa jos joku puhuu niin useasti pidetään niin suu-rtia elämästä että on mahdotonta seut-rata niidenkään, jotka haluaisivat. Ei tytöt, teidän pitää jättää välin-pitämättömyys ja tulla joukkoon toi-mimaan, sillä nuorten on tulevaisuus. Ei kelpaa se että sanotaan: "ei se kuulu minulle, se kuulu van-hoille". Se kuuluu teille, teistä pitää tulla tietoisia siltä tehtävästä, mikä teidän kohtalle tulee.

'Hehkuvaa tulivuorta' katsomassa. Äskettäin näyteltiin Mikael Rutasen kirjoittama kappale "Hehkuva tulivuori" täydellä katsomolla, joka seurasi kappaleta Jännityksellä. Kirjoit-taja on onnistunut paremmin kuin kukaan muu joka on kirjoittanut Suomen luokkasodasta kappaleita. "Hehkuva tulivuoresta" kirjoitta-ja tuo ilmi ne syyt, jotka johtivat ainsuullisotaan, kuinka nälkäisinä ja uupuneina vielä työväki koetti pysyä rauhallisena. Kirjoittaja tuo julki terveen järjen juoksun, jossa työläs-nuorukainen niin harkitusti raakuu-tenkin riehussa voi asettua taiste-luun ja sorrettujen vapauttamisen ensitilalle ja tuomaan julki sen suu-ren surun ja murheen, joka kohtasi taistelun häviöitä. Raskas oli Suo-men työläisten häviö, vaan ei se voinut sammuttaa sen hehku. Se nousee vielä kerran ja on voittava täydellisesti.

Nainen.

WABIGIZIG, ONT.

Velvollisuuteni täyttämiseksi kir-joittoa vähän menneistä ja tulevista asioista.

Wabigizig'in Workers Partyn jäse-nillä oli kokous Otto Salon farmilla huhtik. 23 p. Siellä olivat keskus-telun alaisina keräyslistat Venäjän toverton hyväksi ja ne hyväksyttiin, J. Leppänen sai listat ja on hän koettanut niiden kanssa liikkua.

Päätettiin pitää kokoukset joka kuukauden toinen sunnuntai.

Meillä oli oikein hauska Vappu J. Virran farmilla, siellä oli ohjel-maa kaikenlaista. Oivat ne emän-nätkin muistaneet kun oli kaiken-laista syömistä ja juomista.

Kesäjuhlista minun piti vähän il-moittaa, joita niin kovalla touhulla touhutaan. Vaikka ne vasta pide-tään heinäkuulla.

Päätettiin pyytää K. Harjulta että kesäjuhlat suadaan pitää hänen maat-tilallaan, että sinne pääsee vaikka automaabililla kun on hyvä tie, ja se on luonnon ihana paikka järven rannassa. Toisella kerralla lisään mitä niistä rupeaa kuulumaan.

Kesä se kai tui täälläkin, kun ei lunta näy eikä pakkanen pauku lunta niin kun se yläkko olisi menettänyt sen vähänkin järkensä, kun kapitalistien kanssa on ruvennut työläisiä oikein kiusaamaan.

Kirjeenvaihtaja.

— Kaikkien maitten työläiset liitty-kää yhteen!—Karl Marx.